
2

110

120

140

150

190

210

211

214

230

250

270

290

300

2

410

450

460

490

590

630

631

632

633

634

635

638

690

700

Открытое акционерное общество "Брест-Лада"

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 1 января 2017 года

ИТОГО по разделу V  96  91 

БАЛАНС  737  737 

    прочим кредиторам  8  10 

    по оплате труда  15  16 

    по налогам и сборам  26  29 

    по социальному страхованию и обеспечению  9  7 

    поставщикам, подрядчикам, исполнителям  32  15 

    по авансам полученным  6  14 

Краткосрочная кредиторская задолженность  96  91 

        в том числе:

ИТОГО по разделу IV  -  - 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

ИТОГО по разделу III  641  646 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Добавочный капитал  464  464 

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  168  173 

Уставный капитал  9  9 

1 3 4

III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

БАЛАНС  737  737 

Собственный капитал и обязательства Код 

строки

ИТОГО по разделу II  235  238 

На 31 

декабря 

2016г.

На 31 декабря 

2015г.

Денежные средства и их эквиваленты  37  56 

Краткосрочная дебиторская задолженность  39  58 

Расходы будущих периодов  2  2 

    готовая продукция и товары  118  91 

    материалы  39  31 

Запасы  157  122 

        в том числе:

ИТОГО по разделу I  502  499 

II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Долгосрочные финансовые вложения  2  2 

Вложения в долгосрочные активы  18  1 

Основные средства  481  495 

Нематериальные активы  1  1 

1 3 4

I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Активы Код 

строки

На 31 

декабря 

2016г.

На 31 декабря 

2015г.



2

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

101

110

111

140

150

160

210

240

 55 

(9)

Прибыль (убыток) до налогообложения (±090±140) 

Налог на прибыль 

(5)

 5 Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой 

деятельности (100-110+120-130) 

                  -   

 46 Совокупная прибыль (убыток) (±210±220±230) (5)

 46 Чистая прибыль (убыток) (±150-160±170±180-190- (5)

(1)

    расходы от выбытия основных средств, 

нематериальных активов и других долгосрочных 

активов

(1)Расходы по инвестиционной деятельности

        в том числе:

                  -   

 6 

    доходы от выбытия основных средств, 

нематериальных активов и других долгосрочных 

активов

 6 Доходы по инвестиционной деятельности

        в том числе:

                  -   

(19)

 50 

Прочие расходы по текущей деятельности

Прибыль (убыток) от текущей деятельности 

(±060+070-080)

(14)

(5)

 19 

 50 

Прибыль (убыток) от реализации продукции, 

товаров, работ, услуг (030-040-050)Прочие доходы по текущей деятельности

(36)

 45 

(239)

(54)

Управленческие расходы

Расходы на реализацию

(293)

(47)

(462)

 312 

Себестоимость реализованной продукции, товаров, 

работ, услуг

Валовая прибыль (010-020)

(492)

 304 

4

 774 

1

Выручка от реализации продукции, товаров, работ, 

услуг

3

 796 

ОТЧЕТ о прибылях и убытках январь-декабрь 2016 года

Наименование показателей Код 

строки

За январь-

декабрь 2016 

года

За январь-

декабрь 2015 

года



0 0

1424,00 1435,00

0 0

0 0

0 0

Дивиденды, приходящиеся на одну 

привилегированную акцию (включая 

налоги) первого типа

рублей 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Дивиденды, приходящиеся на одну 

привилегированную акцию (включая 

налоги) второго типа

Обеспеченность акции имуществом 

общества

Количество простых акций, находящихся 

на балансе общества

лиц

лиц

лиц

тыс. руб

тыс. руб

рублей

рублей

рублей

штук

Дивиденды, фактически выплаченные на 

одну простую (обыкновенную) акцию 

(включая налоги)

рублей

Дивиденды, фактически выплаченные на 

одну привилегированную акцию (включая 

налоги) первого типа

рублей

Дивиденды, фактически выплаченные на 

одну привилегированную акцию (включая 

налоги) второго типа

рублей

Период, за который выплачивались 

дивиденды
месяц, квартал, год

Срок (сроки) выплаты дивидендов число, месяц, год

Дата (дата) принятия решений о выплате 

дивидендов
число, месяц, год

Количество акционеров, всего

в том числе: юридических лиц

из них нерезидентов Республики Беларусь

из них нерезидентов Республики Беларусь

в том числе: физических лиц

Начислено на выплату дивидендов в 

данном отчетном  периоде

142142лиц

11лиц

0 0

141 141

0 0

Фактически выплаченные дивиденды в 

данном отчетном периоде

Дивиденды, приходящиеся на одну 

простую (обыкновенную) акцию (включая 

налоги)

коммунальная, всего: 0 0

5-6. Информация о дивидендах и акциях

За 

аналогичный 

период 

прошлого года

С начала 

года

Единица 

измерения

Показатель

Доля в уставном фонде, %Количество акций, шт.Вид собственности

республиканская

4.Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %):



14. Адрес официального сайта открытого акционерного общества в 

глобальной компьютерной сети

brestlada@tut.by

10. Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался 

годовой бухгалтерский баланс за отчетный год: 22 марта 2017 г.

13.Сведения о применении эмитентом правил корпоративного поведения (только в 

составе годового отчета).

Регламент работы с реестром владельцев ценных бумаг, утв. Советом директоров 

26.03.2010; Положение об определении круга аффилированных лиц и выявлении сделок, в 

совершении которых имеется заинтересованность аффилированных лиц, утв. Протоколом 

1 20.03.2012

0 0

9. Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено 

двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг 

(только в составе годового отчета):

Услуги по ТО и ремонту автомобилей - 579,6 (60,70%), гос. тех. осмотр - 207,0  (21.69%)

Долгосрочные обязательства тыс. руб 0 0

8. Среднесписочная численность 

работающих
человек 43 40

7. Отдельные финансовые результаты

Показатель Единица 

измерения

С начала 

года

За 

аналогичный 

период 

прошлого годаДолгосрочная дебиторская задолженность тыс. руб

Аудиторское заключение по бухгалтерской отчетности

Открытого акционерного общества "Брест-Лада"

за период с 01 января 2016г. по 31 декабря 2016г.

Аудируемое лицо: Открытое акционерное общество "Брест-Лада" (ОАО "Брест-Лада")

Аудитор: Индивидуальный предприниматель Клавдиева Инна Васильевна

Аудиторское мнение: Бухгалтерская отчетность ОАО "Брест-Лада" достоверно во 

всех существенных аспектах отражает финансовое положение ОАО "Брест-Лада" 

на 31 декабря 2016г., а также финансовые результаты деятельности и изменения 

финансового положения ОАО "Брест-Лада" за 2016 год, закончившийся на 

указанную дату, в соответствии с требованиями законодательства Республики 

Беларусь по составлению и представлению бухгалтерской отчетности.


