## Открытое акционерное общество "Брест-Лада"

#### БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 1 января 2017 года

Активы	Код	на эт декабря	На 31 декабря
	строки	2016	2015г.
1	2	3	4
І. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ	110	401	40.5
Основные средства	110	481	495
Нематериальные активы	120	1	1
Вложения в долгосрочные активы	140	18	1
Долгосрочные финансовые вложения	150	2	2
ИТОГО по разделу I	190	502	499
П. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ	210		100
Запасы	210	157	122
в том числе:	211	20	-
материалы	211	39	ı
готовая продукция и товары	214	118	
Расходы будущих периодов	230	2	2
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	39	58
Денежные средства и их эквиваленты	270	37	56
ИТОГО по разделу II	290	235	
БАЛАНС	300	737	737
Собственный капитал и обязательства	Код строки	декабря 2016г	На 31 декабря 2015г.
1	2	3	4
ІІІ. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	9	9
Добавочный капитал	450	464	464
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	168	173
ИТОГО по разделу III	490	641	646
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	•		
ИТОГО по разделу IV	590	-	-
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	•		
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	96	91
в том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	32	15
по авансам полученным	632	6	
по налогам и сборам	633	26	29
по социальному страхованию и обеспечению	634	9	7
по оплате труда	635	15	16
прочим кредиторам	638	8	10
ИТОГО по разделу V	690	96	91
БАЛАНС	700	737	737

## ОТЧЕТ о прибылях и убытках январь-декабрь 2016 года

	_		
Наименование показателей	Код	За январь-	За январь-
	строки	декабрь 2016	декабрь 2015
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ,	010	796	774
Себестоимость реализованной продукции, товаров,			
работ, услуг	020	(492)	(462)
Валовая прибыль (010-020)	030	304	312
Управленческие расходы	040	(293)	(239)
Расходы на реализацию	050	(47)	(54)
Прибыль (убыток) от реализации продукции,	060	(36)	19
Прочие доходы по текущей деятельности	070	45	50
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(14)	(19)
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	(5)	50
Доходы по инвестиционной деятельности	100	-	6
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств,			
нематериальных активов и других долгосрочных			
активов	101		6
Расходы по инвестиционной деятельности	110	-	(1)
в том числе:			
расходы от выбытия основных средств,			
нематериальных активов и других долгосрочных			
активов	111		(1)
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой	140	-	5
Прибыль (убыток) до налогообложения (±090±140)	150	(5)	55
Налог на прибыль	160		(9)
Чистая прибыль (убыток) (±150-160±170±180-190-	210	(5)	46
Совокупная прибыль (убыток) (±210±220±230)	240	(5)	46

# 4.Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %):

Вид собственности	Количество акций, шт.	Доля в уставном фонде, %
республиканская		
коммунальная, всего:	0	0

#### 5-6. Информация о дивидендах и акциях

измерения		
пэмерения	года	аналогичный
		период
		прошлого года
лиц	142	142
лиц	1	1
лиц	0	0
лиц	141	141
лиц	0	0
THE DVE	0	0
тыс. руо	U	
TV 10 TV 15	0	0
тыс. руб		
**************************************	0	0
руолеи	U	0
рублей	0	0
рублей	0	0
рублей	0	0
рублей	0	0
рублей	0	0
месяц, квартал, год		
число, месяц, год		
чиспо месян гол		
,, тод		
рублей	1424,00	1435,00
штук	0	0
	лиц лиц лиц тыс. руб тыс. руб рублей рублей рублей рублей рублей месяц, квартал, год число, месяц, год рублей	лиц 0 лиц 141 лиц 0 тыс. руб 0 тыс. руб 0 рублей 0 рублей 0 рублей 0 рублей 0 рублей 0 рублей 0 о рублей 0 о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

7. Отдельные финансовые результаты

Показатель	Единица	С начала	3a
	измерения	года	аналогичный
			период
Долгосрочная дебиторская задолженность	тыс. руб	0	0
Долгосрочные обязательства	тыс. руб	0	0
8. Среднесписочная численность работающих	человек	43	40

9. Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг (только в составе годового отчета):

Услуги по TO и ремонту автомобилей - 579,6 (60,70%), гос. тех. осмотр - 207,0 (21.69%)

- 10. Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год: 22 марта 2017 г.
- 13. Сведения о применении эмитентом правил корпоративного поведения (только в составе годового отчета).

Регламент работы с реестром владельцев ценных бумаг, утв. Советом директоров 26.03.2010; Положение об определении круга аффилированных лиц и выявлении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность аффилированных лиц, утв. Протоколом 1 20.03.2012

14. Адрес официального сайта открытого акционерного общества в глобальной компьютерной сети

brestlada@tut.by

Аудиторское заключение по бухгалтерской отчетности Открытого акционерного общества "Брест-Лада" за период с 01 января 2016г. по 31 декабря 2016г.

Аудируемое лицо: Открытое акционерное общество "Брест-Лада" (ОАО "Брест-Лад Аудитор: Индивидуальный предприниматель Клавдиева Инна Васильевна

**Аудиторское мнение:** Бухгалтерская отчетность ОАО "Брест-Лада" достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение ОАО "Брест-Лада" на 31 декабря 2016г., а также финансовые результаты деятельности и изменения финансового положения ОАО "Брест-Лада" за 2016 год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь по составлению и представлению бухгалтерской отчетности.